
МИНИСТЕРСТВО  
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Y f  П Р И К А З

Об организации медицинского 
обеспечения детского населения 
в соответствии с порядками 
оказания медицинской помощи

В целях исполнения требований ст. 37 Федерального закона от 21.11.2011 № 
323-ф3 (ред. от 25.06.2012) «Об основах охраны здоровья граждан в Российской 
Федерации» ПРИКАЗЫВАЮ:

Руководителям медицинских учреждений Калужской области организовать 
медицинское обеспечение населения в соответствии с порядками оказания 
медицинской помощи (приложение).

Министр Е.В. Разумеева



П рилож ение 
к приказу министерства здравоохранения.. 

Калужской области от '7/9. ^  -̂ г'

Перечень порядков оказания медицинской помощи детскому населению

№  п/п Наименование порядка Н ормативный правовой акт,
утвердивш ий порядок

1 ......
1. Порядок оказания медицинской помощи больным с 

врожденными и (или) наследственными 
заболеваниями

11риказ М инздрава России от 15.11.2012 
N 917 н

2. Порядок оказания медицинской помощи населению 
по профилю "гематология"

Приказ М инздрава России от 15.11.2012 
N 930н

3 . Порядок оказания медицинской помощи по 
профилю "клиническая фармакология"

11риказ М инздрава России от 02.11.2012
N 575н

4. 11орядок оказания медицинской помощи по 
профилю "хирургия (трансплантация органов и 
(или) тканей человека)"

Приказ М инздрава России от 3 1.10.2012 
N 567н

5. Порядок оказания медицинской помощи при 
психических расстройствах и расстройствах 
поведения

Приказ М инздравсоцразвития России от 
17.05.2012 N 566н

6 . Порядок оказания медицинской помощи при 
проведении физкультурны х и спортивных 
мероприятий

Приказ М инздравсоцразвития России от 
09.08.2010 N 61 Зн

7. Порядок оказания медицинской помощи населению 
по профилю "гастроэнтерология"

Приказ М инздравсоцразвития России от 
12.1 1.2012 N 906н

8. Порядок оказания медицинской помощи населению 
по профилю "диетология"

Приказ М инздрава России от 15.11.2012 
N 9 2 0 н

9. Порядок оказания наркологической помощи 
больным с острыми химическими отравлениями

Приказ М инздрава России от 15.11.2012 
N 925н

10. Порядок оказания медицинской помощи по 
профилю "наркология"

Приказ М инздрава России от 15.11.2012 
N 9 2 9 н

11. Порядок оказания медицинской помощи больным 
туберкулезом

Приказ М инздрава России от 15.11.2012
N 9 3 2 н

12. Порядок оказания медицинской помощи населению 
по п роф илю "пульм он ологи я"

Приказ М инздрава России от 15.11.2012 
N 916н

13. Порядок оказания медицинской помощи населению 
по профилю "аллергология и иммунология"

Приказ М инздрава России от 07.1 1.2012 
N 6 0 6 н

14. 11орядок оказания с к о р о й ,в  том числе скорой 
специализированной, медицинской помощи

П р и к а з  М инздрава России от 20.06.2013 
N 388н

15. Порядок оказания паллиативной медицинской 
помощи детям

Приказ М инздрава России от 14.04.2015 
N 193 н

16. Порядок оказания медицинской помощи больным с 
сердечно-сосудистыми заболеваниями

Приказ М инздрава России от 15.11.2012 
N 9 1 8н


